Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo D. P. An. 15. Piscatoris, die 5. Maii 1620. Pontificatus nostri Anno die 5. Maii decimoquinto.

Institutio Collegii S. Antonii de Padua in Insula Melitana, & Domo regulari Fratrum Minorum Conventualium Ordinis S. Francisci, pro Studentibus ejusdem Ordinis.

Aliud pro studentibus ejusdem Ordinis nuper erexit Gregorius XV. in Civitate Praga, ut hic infra in sua constit. 21. In supereminenti. Et de rata Religione Franciscana notavi supra ad constit. 5. Honor. III. tom. 1.

P A V L U S P A P A V. Edita An. D. 1620.
Ad perpetuam rei memoriam.

In supereminenti Apostolicae Sedis specula, meritis exordium. Licet imparibus, disponente Domino constituti, & intra mentis nostræ Arcana revolentes, quantum ex literarum studiis Catholica fides augatur, divini nominis

GRIGORIUS XV. PONT. CCXXXVIIID

ANNO DOMINI MDCXL

nis cultus protendatur, veritas agnoscatur, ac justitia colatur, ad ea per quae literarum studia hujusmodi ubilibet excitentur, libenter intendimus, & in his sollicitudinibus nostris partes propensius impartimur, prout locorum qualitate pensata conspicimus in Domino salubriter expedire.

Collegium studi Phili 6.1. Cum itaque, sicut dilectus filius Minister generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Conventus, & tuum nuncupatorum nobis nuper exponi fecit, in doctrinam regalarie ejusdem Ordinis in Insula Melivitana quam Ordinis FF. plures d. domus Fratres uberes in vinea Domini fructus Convenerunt, producere noscantur, ac in eadem domo cum ob Insula hujusmodi celebratam, mansio neque satis perspicuum, propter Turcarum, & infidelium vicinitatem, unius pectorum pro eisdem Ordinis in predicta domo d. Oraiu professoribus, qui litteris, & presentim Sacre Theologopressum, giz operam navent, credio, & institutio perutilis futura sit: Nobis propterea tam Minister predicatorum, quam regulari ipsi dilectus filius Aloysius de Vignacourt, Hospitialis S. Albericiana Joannis Hierosolymitani Magnus Magister humiliter sub invocatio supplicari fecerunt, quatenus Collegium hujusmodi cum facultate aliquot Professores ejusdem Ordinis idoneos, nati de Padre gradu Magisterii in Sacra Theologia decorandi, & alias eisdem ordinis professorum infra erigere, & instituere, ac desuper opportune proximis annis, ut videre de benignitate Apostolica dignaretur.

ad iustitiam Col. 6.2. Nos piis, & laudabilibus Ministri, ac Aloysii Logii in Vite Magni Magistri predicatorum votis quantumcum cum Dominis & S. Petri in die domo regulare no possumus, annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem Ordinariis institerunt.

S.R.E. Cardinalium negotiis Regulatum praesitorum

Hanc Sixti confilio, ad omnipotentis Dei laudem, & gloriam, nec

institutionem non Militantis Ecclesiae exaltationem, Divinique cultus,

habes hic sup.

& Orthodoxae fidei augmentum, ac Religiosorum predicatorum commoditatem, atque profectum in predicta domo unum Collegium sub invocatione Sancti Antonii de Padua, ejusdem Ordinis Minorum Conventualium professorum, ad instar Collegii S. Bonaventurae per fel rec. Sextum Papae Quintum predecessorem nostrum in domo regulari Sanctorum Duodecim Apostolorum de Urbe ejusdem Ordinis, sub Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Domini 1587. Kal. Januarii, Pontificatus sui anno tertio electi, & instituti: ita tamen, ut sex dumtaxat primordia domus Religiosi a predicto Ministro generali eligendi, ad Magisterii hujusmodi gradum, nisi postquam per debitum tempus Philosophiae, & Sacre Theologiae in Collegio per praefestes electo operam dederint, & pravio rigoroso examine ad id idonei reperti fuerint, ac aliquo disputatione publicatum solemniter, reliquaque munis foliatis, & ex instituto d. Ordinis adimpleris, servatisque aliis servandis, & non aliis, ad Magisterii in eadem Sacra Theologia gradum promoveri valeant, auctoritate Apostolica tenore praetrium perpetuo erigimus, & instituimus.

Clavisulæ hujus institutio 6.3. Decernentes praesentes literas semper, & perpetuam validas, & efficaces existere & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, siveque per quoconque Judicis ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ubique judicari, & definiti debere, ac irritum & inane, si secus super hanc quoquam gravis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Concessione 6.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis hujusmodi etiam jureamento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora Statutis, & Consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

D.P. An. 16. Datum Romæ apud S. Mariam majorem, sub annulo Piscatoris, die 10. Julii 1520. Pontificatus nostri anno decimo sexto.

Gregorius Decimus quintus, Bononiensis, Alexander Gantea dictus, Pompeii de Ludovisi filius, presbyter Card. Tit. S. Marie in Transpontina, & Archiepiscopus Bononiensis, creatus die 8. Februarii, & die 14. Coronatus, anno Domini 1621. Vixit annos duos, menses quinque, diem unum. Creavit Cardinales undecim. Obiit Roma die Sabbati 8. Julii 1623. corpus in Vaticana Basilica principis Apostolorum temporario in tumulo repositum. Vacavit Sedes dies 21.

Privilégia, & indulta pro Conclavistis, qui interfuerunt Conclavi, in quo iste Pontifex electus fuit.

Similia privilegia etiam concesserunt Conclavistis illius temporis Clem. VIII. ut in conf. 16. Equitati, supra tom. 3. Et Paulus V. conf. 3. Rom. ubi sup. & novissime S.D.N. Vrb. VIII. ut conf. 1. Circumspelta, hic inf.

GREGORIVS EPISCOVS, Edita 1621.
Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

O M A N U S Pontifex ex sua circumspetione & providentia eas consuevit personas condignas præcipue complecti favoribus & gratiis, quas sibi, & A post. Sedi devotas & obsequiosas, ac plurimis cognoscit meritis adjuvavit.

§.1. Hinc est, quod nos dilectos filios Conclavistas, Causa in Conclavi, in quo divina favente clementia, ad summum Apostolatus apicem assumpti fuimus, Nobis & Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus uti familiares, & continuo commensales inserviendo interfuerunt, quique ea de causa labores, vigilias, & incommoda plura subierunt, habita ratione obsequiorum, favoribus, gratiis, & privilegiis pro cuiuscumque metitis exornare volentes.

§.2. Ipsosque Conclavistas, & quemlibet eorum à Absolutione quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, Confusione, & donatis millium si quibus quomodolibet innodati existant, etiam in illis rum rati per annum continuum insorduerint, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, clavisti &

& abdicatorum fore censentes, Motu proprio, non ad ipsum Conclavistum, seu alicuius eorum, vel alterius pro eius Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex nostra mera liberalitate Conclavistis praedictis sententia decem nullis auri in abro stamparum, per tres ex prae dictis Cardinalibus singularem in qualibet ordine antiquiorum summe ipsos Conclavistas, & per capita singulorum Conclavistarum, non autem per singulas cellulas aequis portionibus distribuenda, gratioue, & irrevocabiliter Apostolicae auctoritate tenore pugnacium donamus.

§. 3. Ipsosque Conclavistas in veros, indubitatos, & non fictos familiares, continuos commensales nostros, ac eos, qui ex illis clerici existant, seu militiæ, clericali adscribi desiderant, quosque tres hujusmodi Cardinales gradu, nobilitate, & aliis meritis dignos tali dignitate indicaverant, in nostros, & Apostolicae Sedis Notarios, hinc tam prejudio dilectorum filiorum Notariorum de numero participantium, recipimus, ac tam illos, quam alios Conclavistas singulos, qui signatim ab eisdem tribus Cardinalibus digni tali honore approbati fuerint, sacri Palati & Aule Lateranen. Comites, & Milites, ac tam illos, quam omnes, & quoscumque alios Conclavistas indistincte, qui nobiles non sunt, nobiles, quique Urbis, vel alicuius alterius ex Civitatibus temporali dominio, & dicte Romane Ecclesiæ mediatè, vel immediate subiectis Cives esse voluerint, singulos in ea ipsa Civitate, quam signallatae quicunque eorum elegerit, & ad quam ab eisdem tribus Cardinalibus se admitti petierit, veros Cives ad instar, & nulla prorsus differentia inter eos, & singulos alios veros, originarios, & antiquissimos etiâ nobiles, & participantes cives ipsius Urbis, vel Civitatis, ita ut ipsum jus Civitatis ad quoscumque illorum heredes eodem modo transeat, creamus, constitui mus, & assignamus, & nobilitatis, & civitatis titulo, honore, & insignibus decoramus, aliorumque familiarium, cotinuum, commensalium Nobis acti in Palatio nostro. Apostolico inservientium, ac illius Tinello comedentium, & bidentium, ac nostrorum, & Sedis praedictæ Notariorum, Palatiique, & Aulae praedictorum Comitum, Militum, & Nobilium, ac Civium hujusmodi originariorum numero & confortio favorabiliter aggregamus, ac pro veris, indubitatis, & non fictis familiaribus, continuis commensalibus, ac Notariis nostris, Comitibus, Militibus, & Civibus deinceps habeti, & reputati volumus, ac mandamus.

§. 4. Eisque, ut in quibuscumque impetracionibus, concessionibus, & literis, tam gratiam quam pietatum concernentibus, se familiares, continuos Commensales nostros, Comites, Milites, Nobiles, & Cives etiam originarios nominare, nec propterea impetraciones, concessiones, & literæ ipse subreptionis vicio subjacent, sed validæ, & efficaces existant, ac ex nunc deinceps in perpetuum omnibus, & quibuscumque, ac prorsus similibus antelacionibus, prærogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, decretis, declarationibus, derogationibus, mandatis, sus pensionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis, ac iuribus, quibus alii nostri familiares tempore dictæ assumptionis nostræ ad Summi Apostolatus apicem, ac quibus alii ejusdem Sedis Notarii etiam de numero participantium existentes, etiam si habitum, & Rochettum Notariorum ipsius Sedis non deferant, Palatiique, & Aulae praefatorum Comites, Milites, & Nobiles, etiam originarii, ac antiquissimi Cives ejusdem Urbis, vel Civitatis, quam ut praefertur, elegerint, quique ex utroque parente verè nobili, & Cive originario, & antiquissimo procreati de jure, statuto, consuetudine, vel aliâ ex aliquo speciali privilegio, seu aliâ quomodolibet, etiam quoad accusationem quorūcumque Beneficiorum, etiam Ecclesiasticorum, etiam per quascumque literas, seu Constitutiones Apostolicas pro tempore editas utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, ubique locorum in Judicio, & extra, sine tamen eorumdem Notariorum de numero participantium præjudicio, uti, frui, potiri, & gaudere libere, & licite valeant, realiter, & integrè in omnibus, & per omnia, etiam si in Urbe, & Civitate hujusmodi non habitaverint, perinde ac si de verè nobili genere ex utroque parente, nobili originario, & antiquissimo cive pro-

creati forent, & hujusmodi prærogative, prævilegia, exemptiones, gratiae, favores, concessiones, indulta, & præmias pro aliis nobilibus, & civibus originariis emanarent, & quæ ratione nobilitatis, & Civilitatis naturalis, & originarie aliâ coepit, pro eisdem Conclavistis in specie emanassent, seu emanarent, & eis naturaliter de jure, statuto, consuetudine, fundatione, vel aliâ competenter, auctoritate, & tenore similibus indulgemus.

§. 5. Singulosque Conclavistas praedictos à solutione, & exactione decimorum Ecclesiasticorum ubique locorum, & ex quacumque quantumvis urgentissima, & inexcogitabili causa, & occasione, etiam ad instagiam Imperatoris, Regum, & Resumpublicarum, etiam Venetiarum, ac quorūcumque aliorum Principum impositarum, & imponendarum pro tempore liberamus, & excimus, liberisque, & exemptos fore, & esse decernimus.

§. 6. Ipsosque Conclavistis singulis quoscumque frumentis, redditus, & prouentus Ecclesiasticos, etiam occasione pensionum annuarum ipsis vel eorum alicui referatarum ratione omissionis recitationis Horarum canonicarum indebet perceptos, cuiuscumque quantitatis fuerint, gratiis remittimus, & condonamus.

§. 7. Ac cum eis super inhabilitate per eos propterea quomodolibet contracta, vel etiam ex eo, quod censuris hujusmodi ligati Missas, & alia Divina officia, dummodo tamen non in contemptum clavium, celebriter, aut aliâ in divinis se immiscuerint, ut illis, & aliis præmissis non obstante ad omnes, etiam Sacros, & Presbyteratus ordines alias rite promoveri, & in illis, ac in succipitibus per eos aliis rite ordinibus, etiam in Altaris ministerio ministri, etiam liberè, & licite valeant, dispensamus.

§. 8. Ac eosdem Conclavistis, si que coram defectum Natalium ex quocumque damnato, & illicito contumaciam ex nobilissimis parentibus, & vilibus foeminiis forsitan procreati sint, etiam si legitimati aliâ existant, legitimatus, omnemque ab illis genituræ hujusmodi malum, sive notam abstergimus, & abolemus, ac Natalibus restituimus.

§. 9. Et cum eorum singulis, ut in quibuscumque bonis paternis, & maternis, & aliorum consanguineorum, seu cognatorum, vel aliorum quorūcumque, sine tamen præjudicio venientium ab intestato, vel ex fideicomisso, seu aliâ de jure valida dispositione succedere, & alia donationis, vel alio quovis titulo consequi, & habete, ac ad æquales portions cum legitimis succedere, eos ad omnia iura, legitimas, successiones ex testamento, vel ab intestato, hereditates, legata, libertates restituendo, & reintegrando realiter, & cum effectu.

§. 10. Ac ad dignitates, honores, & quacumque alia officia secularia, publica, vel privata, etiam alij, illaque gerere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac si de legitimo matrimonio procreati forent, ac eodem de f. Etia non obstante, si aliud canonicum eis non obstat, aut clericali charactere, qui illo nondum insigniti, ac ad omnes etiam Sacros, & Presbyteratus ordines, si nondum ad illos promoti sint, promoveri, ac postmodum charactere, & ordinibus hujusmodi, illorumque privilegiis uti, ac in eisdem ordinibus, etiam in Altaris ministerio ministri, ac quocumque, & qualiacumque, cum cura, & sine cura beneficia Ecclesiastica, etiam si personatus, administrationes, & officia, etiam curata, & electiva in Cathedralibus, & Metropolitans, vel Collegiatis Ecclesiis, seu parochiales Ecclesiæ, vel earum perpetua Vicaria, ac Canoniciatus, & Præbendæ, Dignitates, non tamen principes in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi fuerint, si sibi aliâ canonice conferantur, aut ipsi elegantur, presententur, vel alias assumantur ad illa, & instituantur in eisdem, recipere, & retinere libere, & licite valeant.

§. 11. Omnesque, & quacumque gratiae, provisiones, commendæ, & quævis alia literæ Apostolicæ, etiam in forma Brevis pro illis expedientis, gratis ubique expeditæ, & literarum pro id Conclavistis, ubi illis super provisionibus quorūcumque beneficiorum Ecclesiasticorum dari poterunt, prout nostris familiaribus continua commensalibus, etiam gratis dent, & concedantur, ac dati, & concedi omnino præcipimus, & mandamus.

Indulsi Conclavistis

§. 12. Ac eisdem Conclavistis, & eorum singulis, ut quicunque loci Ordinarii, vel Canonici Metropolitani, circa penso- feu aliarum Ecclesiastarum, aut personae quicunque Eccle- nes transfe- siastica, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per ad summam eos, & eorum singulos eligendi, seu eligendæ, quascumque Eccle- sianorum et que pensiones annuas eis, & eorum singulis super qui- sum auri de Cameris, buscumque fructibus, redditibus, & proventibus quo- rumentumque bebeficiariorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, secularium, & quorumvis Ordinuum Regula- riū, seu fructus, redditus, & proventus hujusmodi be- neficiariorum reservatos, seu reservandos, etiam si alias semel vel pluries translatae, seu translati fuerint, usque ad sum- mā centum ducatorum auri de Camera similiū in to- to vel in parte, ac etiam in mox articulo cassare, & ex- tinguere, & postquam cassatae & extincte fuerint, alias li- miles pensiones annuas, seu fructus, redditus, & proventus hujusmodi, usque ad summam prædictam unū, vel pluribus aliis personis Ecclesiasticis per eisdem Conclavistis, & eorum singulos nominandis, etiam quicunque, quot- cumque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obti- nentibus, & expectantibus, similiter eis, quoad vixerint, vel eorum procuratoribus legitimis eisdem modo, & for- ma, quibus eisdem Conclavistis reservatae seu reservari fuerint, etiam absque beneficia ipsa obtinentium consen- su, integrè persolvendas, ac per eos propria auctoritate percipiendas, exigendas, & levandas reservare, constitue- re, concedere, & a lignare valeant, atque in possessione di- tas pensiones exigendi, in qua ipsi Conclavistæ tempore translationis per eos præsentium vigore facienda exis- bant, in omnibus, & per omnia subrogari esse censeantur, etiam concedimus, & indulgimus, etiam si similiū gra- tiam à prædecessoribus nostris aliis forsan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit, illius effectu cumulativè

Habitu Cle- ricali gestare non clementem ob dd. penso- nes sumnam 200. seu non ipsoisque beneficia, super quorum fructibus, redditibus, etiam si se- ferent, p. si. reci- disp. n. f. s.

De habitu geslatio- ne eorum qui pen- siones obtinēt, & beneficiis E. el. vide in conl. 2. Sixti V. sub. ro. 2. & seq. Concil. Trid. s. 14. c. 6. & s. 13. cap. 6. & 17.

Spolia de ipso- rum bonu- fer prohibe- sed hardes succidere in d. l. hor. 1. con- cedita.

Civibus, & incolis urbi- bo. & s. forat Paul. V. in sua conf. 18. In emunari, sup. om. i. pag. 247. n. 1. pl. 1. m. 1. sp. 1. l. 1. Ex- uerse deputate.

& quibusvis aliis spoliisq. hujusmodi Collectoribus, & Subcollectoribus, ac Militiarum præfatarum officialibus, aut Prioribus, ne in hujusmodi bonis manus apponantur, neque hæredes præfatorum Conclavistarum deluper moleste audeant, seu presumant, ac etiam decernentes do- nationes per viam testamenti, & codicillorum per ipsos Conclavistas de eorum bonis hujusmodi faciendas, ferm- per, & perpetuè validas & efficaces fore.

§. 16. Nec eisdem Conclavistis, eorumque aliquem

ad præsentes literas in dicta camera insinuandum, aut

admitti, & registrari petendum teneri, nec illas, etiam si illæ intra tempus legitimum insinuatæ, admitti, seu re-

gistratae non fuerint, propterea minù validas censeri, sed

ludos plenarios efficiens sortiri debere.

§. 17. Ac eisdem præsentes literas, & in eis contenta

*Registratio
in Camer-
a remissa.*

quicunque sub quibusvis revocationibus, suspensioni-

bus, limitationibus, modificationibus, decretis, & con-

stitutionibus Apostolicis similiū gratiarum revoca-

riis, vel quæ eas limitarent, seu moderarent, quæ à Nobis

& dictæ Sede pro tempore, & ex quibusvis causis, etiam

urgentissimis, etiam in favorem fideli, ac divini cultus au-

gmentum, etiam consistorialiter, vel aliæ quavis auctoritate haec tenus, vel in posterum emanaverint, minimè

comprehensas esse, sed quoties illæ emanabunt, toties

eisdem præsentes in pristinum statum restitutas, reposi-

tas, & reintegratas esse, & censeri.

§. 18. Sicque per quicunque Judices, & commissa-

*Claustra
Præser-
vare ap-*

rios quavis auctoritate fungentes, in quavis causa, &

instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter ju-

dicandi, & interpretandi facultate, ubique judicari, &

definiri debere, ac irritum, & inane, si seculis super his à

quoquam quavis auctoritate scienter vel ignorantiter

contigerit intentari.

§. 19. Et insuper dilectis filiis Rescribentario, & com-

*Tuffo que-
d. 1. t. 1.*

putatori literarum Apostolicarum, & aliis, ad quos spe-

cat, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pena indigna-

*era u. ex-
diatur.*

tionis nostre, Motu simili, & ex certa scientia, ac de Apo-

stolice potestis plenitudine per Apostolica scripta mani- datus, ut literas Apostolicas prædictas super præmissis

omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam separatis, ac

pro singulis quibus concessæ fuerint, ac scotlur, & se-

paratis cum omnibus & quibuscumque derogationibus,

decretis, & clausulis in eis contentis, gratiis de mandato

nostro ubique, in omnibus officiis, etiam Abbreviatorum,

Solicitorum, Secretariorum, Plumbique, & Registrorum,

absque aliqua pecuniariarum exactione, etiam per viam

compositionis facienda, omni contradictione, & dilatatione

cessantibus, signent, expediant, & expediti faciant.

§. 20. Non obstantibus præmissis, ac decreto eorumdem

*Contra-
deroga-*

Notariorum numero, etiam si ad illum nondum sit deven-

tum, cui per hoc aliæ non intendimus derogare, ac una

de inford. scntibus, & Literis nostris de præstantio con-

fensi in pensionibus, ac felicis recordationis Pii IV. de

similibus, vel dissimilibus gratiis in Camera Apostolica

infra tres menses præstantis, & regstrandis, ac Pii V.

Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum con-

tra illegitimos, necnon Piætavian. Conciliis, & aliis Apo-

stolicis, ac etiam in Universalibus, Provincialibusque

Conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutio-

nibus, & Ordinationibus, ac Ecclesiastarum, Monasteriorum

Ordinum, etiam S. Joannis Hierosolymitani, ac etiam Ur-

bis Romanae, & aliarum Civitatum, Oppidorum, Terra-

rum, & Camera prædictæ, ac quorumvis Universitatum,

etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis

firmitate alia robora statutis, & consuetudinibus, sta-

bilimentis, usibus, naturis, decretis, etiam novis refor-

mationibus, & legibus, tam Pontificis, quam Imperialibus,

Regiis, & Ducalibus, & Sacris canonibus, privilegiis

quoque, indultis, & literis Apostolicis illis, eorumque

Superioribus, & personis, ac locis quibuscumque in ge-

nere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus & formis,

ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque

efficaciis, & insolitis clausulis, irritantibusque, &

aliis decretis, etiam vim contrahit, & statuti perpetui

continentibus, ac etiam motu, scientia, & potestatis plen-

itudine similibus, etiam consistorialiter, & aliæ in contra-

rium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis,

illis præsertim, quibus inter alia caveri dicitur expressè,

quod

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

375

quod Beneficia Urbis nonnisi personis, sub certis modo & forma inibi qualificatis, & oriundis ex certis locis, ac trium Ordinum, & Militiarum expressè professis, conferri, & commendari possint disponentibus, quibus omnibus, etiam si illis, ceterisque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita infecti forent, praesentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter aut divisim ab eadem sit Sede induxit, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.